detrahit universalitati vocationis; Deus enim *juxta voluntatem antecedentem* omnes quidem ubique & semper vult vocare, sed non *absolute*, verum *conditionate* & *determinatae*, si oblatam gratiam non *repuant* & *contemnant*, quia autem maxima pars hominum erga verbum est contumax, hinc *voluntate consequenti*, quae est *justitiae*, multi privantur verbi ministerio *tum* propter majorum ingratitudinem, quae *generando* & *educando* posteri polluantur, *tum* propriam oboscitantiam, pertinaciam & sceleria alia plura. Imò & illi qui visibili verbi ministerio destituuntur, nihilominus *hodieque vocantur*, licet paulò *obscarius* & *generalius*, partim per Dei notitiam in visibilibus mundi operibus propositam *Roman. 1. 19. 20. 21.* partim per conscientiae stimulos *Roman. 2. 15. 16.* partim per Ecclesiae celebratatem, partim denique per exempla eorum, qui ex gentilitate verae Ecclesiae secesserunt *Act. 2. 5. &c.* *Vocatio una est* & eadem, licet modus vocandi sit *diversus*. Quae omnia fustis explicata reperies apud Dn. D. Meisnerum in *Authropol. disp. 13. quest. 3.* & Schafman. lib. I. de predest. part. 3. Quae contraria veniunt ad ipsum *voluntarius* actum reservata volumus. De Tyrin & Sidoniu breviter notetur 1. eos Israelitis suisse conterminos, facile igitur fama doctissimae & miraculorum illuc pervenit. 2. Christus ipse in partes istas secessit, *Marc. 3. 7. cap. 7. 31.* 3. ut & Paulus *Act. 3. 3. 4. cap. 27. 3.* 4. habuerunt beneficia reliquis gentibus communia. 5. & denegata saltum fuit ipsis specialis ista & extraordinaria ratio per miracula homines convertendi.

Quæstio VI.

An ullus homo de salute suâ despereare debeat?

Inter tentationes quas Chananaea experta est, non fuit minima, quae de particularitate *gratiae divinae* & *indignitate* propria movebatur. Contra hanc animus afflictus mature est præmunitus & ex Israelis fontibus fortiter recreandus. Neminem autem hominū, cuiuscunque tandem sit conditionis, sexus aut ætatis vel tantillū animo fluctuare vel dubitare debere Scripturapass. o demonstrat. Ecce enim, en Dei parte adest *Universalitas* prom.

Evangelicæ, & paternæ benevolentia, comprobata, dicitur, juramentis & exemplis: adeo universalitas meriti Christi, adeo universalitas vocationis ad cœlestis regni societatem. Ex parte nostra ope Spiritus sancti, adeo fides vivifica complectens promissionem verbo inclusam & sacramentum obsignatam, ex quibus certissima oritur spes vitæ æternæ. Immotus ergo est hic syllogismus adversus quem nec portæ inferorum aliquid prævalebunt: Quicunque in Christum verè credit, & in eum usque ad finem perseverat, ille indubitate electus est & salvabitur, habent enim se Prædestinatione & Salvatio, ut decretum & decreti executio, Roman. 8, 29, 30. Atquæ in Christum (subsumere quis potest) ego credo, & licet fidem sentiam languidam, tamen & hæc tantum arripit, quantum firma cum non aestimetur ex inflatione prout virtus est, adeoque qualitas, sed ex relatione, quatenus Christum intuetur; in hac fide insuper gubernante Deo confido me perseveraturum, est enim Deus meus fidelis, qui quod in me caput opus bonum, perficiet illud usque in diem Iesu Christi Philipp. 1, 6. Ergo electus sum & salvabor, nec de salute despero. Tota hæc collatio & illatio non nisi solo verbo divino innititur, nulli humanæ speculationi & opinioni. Et sane moti problematis negativam unâ nobiscum tenere magna videri volunt Viri Calviniani, Zanchius libr. 5. de Nat. Dei cap. 2. pag. 658. & seqq. Tres imprimis modis rectificandæ electionis & salutis commemorantur. Bucanus in Instit. loc. 36. quest. 44. hoc consilium præbet, ad verbum & voluntatem Dei in eo revelatam tentatus configuiat, ut ei obediendo salutem consequatur, nec cuiquam desperandum est de misericordia Dei, quamdiu quis non peccat in spiritum sanctorum. Ita Casmannus in Luct. peccat. cap. 5. sect. 4. pag. 98. utiliter consultit, non ex abysso voluntatis occulta, aut primis causis electionis, sed ex fundamento Electionis Christi, & ex revelato Evangelio certitudinem esse petendam. Verum quicquid Calviniani prætendant, certissimum est & irrefragabile, stante ipsorum doctrina & hypothesis in dogmate de predestinatione, nullum ab iis tentatum, posse erigi, nullum de salute sua posse confirmari, & certiorari, quod ad oculum ita demonstro: Quicunque particularem electionem ad vitam eternam ita definient, quasi Deus absoluta quadam voluntate paucos quoddam & quidem minimam partem ex universo genere peccatorum ordinari & per filium ad vitam redemerit, reliquo omnibus, non ex

non ex futura impenitentia intuitu, sed absoluto quodam odio & decreto, ad inevitabilem perditionem efficaciter destinatu, illi prefecto non possunt unumquemque de salute sua bene sperare jubere. Sed prius non nulli Calviniani faciunt, quod ex propriis ipsorum libris alibi prolixius demonstrari solet. Ergo posterius non possunt. Vide Dn. Melissurum in vindictis Evangeliorum, Domin. Reminis.

Quæstio VII.

An promiscuè quibusvis peccatoribus adi-
tus pateat ad sacram Syn-

axiñ?

Recte & piè in Ecclesiis nostris sacræ Cœnæ usus denegatur iis, de quibus certò constat, quod sceleratam agant vitam, & perrinaciter in impenitentia perseverent, idque tam diu donec tandem ad frugem se recipient. Præterquam enim, quod ejusmodi obstinate impii judicium sibi manducarent ac biberent, rei que fierent corporis & sanguinis CHRISTI, non dijudicando illa 1. Cor. 10, 29: Salvator noster severè prohibet, ne sanctum demus canib[us], ne margaritas nostras mittamus ante porcos Matth. 7, 6. Et in præfenti Evangelio dicit: Non esse bonum, panem filiorum obficere canib[us], commode enim & hic quadrant hæc verba. Abutitur autem iis ad dissimile negotium, nempe ad manducationem indignorum. Ursinus in Catech. pag. 593. recitante Eckardo in Fase. Cont. p. m. 570. hoc modo: Non est honestum panem filiorum, projicere canib[us]: Corpus CHRISTI est panis filiorum, imp[er] vero sunt canes: Ergo impii & indigni non participant corpus & sanguinem Christi in Cœna. Verum & nos dicimus. Nam 1. Canes in hoc dicto non representant impios in Ecclesiæ gremio constitutos, sed ~~xvili~~ & ~~metu~~ illos, qui sunt extra Ecclesiæ pomaria. 2. Panū non denotat corpus Christi in Cœna vescendum, sed præcipue miraculorum gratiam. 3. Canes verè edunt panem, licet immerito obiectum & filiis ereptum. 4. Rem ipsam, cui probanda hoc dictum assumitur, in sacris literis habemus expressè declaratum, quod nempe & impii talem manducent panem, qui sit ~~conveniens~~ communicatio seu participatio corporis Christi, quod levius hac ratiuncula negari non potest. Plura vide apud Melissur. l. ante add.

Quæstio VIII.

An fides justificans sit Fiducia?

Salvifica fides secundum tenorem divini Codicis brevissime & rectissime definitur, quod sic veræ doctrine agnitus & gratia Dei per Christum redemptorem in promissione Evangelij fiducialia apprehensio. Ires confluuntur illius partes, rectius actus 1. Notitia sive cognitio & illuminatio in mente, qua credimus Deum, aut quædam de Deo, ut quod sit sapiens, verax, iustus, bonus, unus in Essentia, Trinus in personis, quod misericordia Filium in plenitudine temporis Redemptori generis humani & c. Ioh. 17. 3. & 8. 7. Pet. 2. 21. 1. Ioh. 2. 3. & 4. c. 4. 16. 2. Assensus firmus, quo credimus Deo, approbamus & pro vertate habemus omnia in Sacris proposita solam propter autoritatem dicentis Dei, quæ infallibilis Hebr. 11. 1. 3. Fiducia sive apprehensio & receptio fiducialis in voluntate, quæ credimus in Deum, Deique filium, omnem in ipso spem ponentes & gratiae promissiones firmiter nobis applicantes. scholastici quidem, & Romanenses fingunt, fidem esse simplicem historiæ sacræ notitiam, quæ cum peccato etiam mortali simul stare queat usque adeò ut Hieron. Torenſis l. 2. August. Confes. cap. 5. § 4. affirmare non dubitaverit, fidem in hominibus sceleratis manere posse, referente D. Hüttero in Form. Concord. pag. 295. Verum sola notitia, aut etiam assensu nudo, fidem salvificam constare, prater & contra Scripturam audacter nimis astruitur. Fides certe tam splendidis nominibus indigitatur, quæ eam esse fiduciam clare docent, vocatur πληροφορία plena persuasio Rom. 4. 21. Hebr. 6. 11. cap. 10. 22. περιπολία libertas Ephes. 3. 12. 1. Ioh. han. 3. 21. περιστορία firma fiducia 2. Corinth. 3. 4. Phil. 3. 4. καύχησις vel καύχησις gloriatio Rom. 5. 2. φανάριον Phil. 3. 12. καύχησις recompensatio Christi Ioh. 1. 12. καύχησις, ein gewisse Zuversicht 1. ut Luth. vertit, Hebr. 11. 1. Plures rationes subministrat Dn. D. Menzerius in diff. contra Pift. thesi 103. & seqq. Exemplum est nobis mulier Chananea, cuius fides illustri celebratur præconio, non quia nuda erat notitia vel assensus, sed precipue immota fiducia, quod omnes circumstantiae loquuntur, describitur namque gravissima fidei luctus, qua tentationes de indignitate & particularitate foemina hæc

fortissimè vicit & superavit, nil prorsus dubitans, se opem & auxilium a Christo esse consecuturam. Hanc plenariam persuasione firmam que fiduciam Christus fidem nominat Hunnius in Cor. Matth. pag. 522. Editi Franc. in Off. dissideri hoc adeò non potuit Bellarminus, ut lib. I. cap. 1. col. 963. A scribat, Fides qua impetrantur miracula magna esse dicitur, ut etiam gignat fiduciam quandam imprestandi, quod peritur, nam propriea dixit Dominus Chananaæ, O mulier magna es fides tua.

Quæstio IX.

An fides Chananaæ sibi peculiariter applicaverit promissiones de Christo?

Chananaæ fidem veram & verè fuisse magnam, licet ratione doctrinæ Evangelicæ adhuc obscuriusculam, jam aliquoties diximus. Persuasa erat Christum esse Filium Davidis, promissum illud mundi Messiam, qui corporis & animæ salutem conferret. Hoc non tantum firmiter creditit, sed etiam sibi applicavit, dum sui vult ipsum misereri, immo heroico animo tantam concepit fiduciam, ut citius clamare & orare non desierit, donec, quod petierat, impetrasset. Annon autem hoc est, Dei promissiones, quod credentibus in eum per Christum proprius futurus sit, sibi in particulari applicare, certoque credere, quod sibi peculiariter Deus sit propius? Protervè quidem & impudenter negat Stapletonus part. 3o. prompt. Cathol. pag. 43. sic inquiens, Certissime constat, mulieris fidem nihil simile aut affine habuisse. Sed videbimus, quæ tanta certitudinis fundamenta. Pergit. Mulier erat Chanana a gentili, verbi Dei & promissionum ejus, quæ penes solos Iudeos tunc erant, penitus ignara, in doctrina legi non educata, extra fædus populi, unde eam Christus canem vocat, quasi extra numerum filiorum, quomodo ergo promissiones in verbo, quæ ad illam non pertinebant, sibi applicare posuit? In prima protecta consequentia, quasi vero promissiones de Christo tantum intra Synagogas Juðæorum conclusæ mansissent, quæ tamen per conciones & miracula longè lateque disseminabantur, & constanti fama ad remotiores quoq; populos jam pridem devenerant, neandum ad hanc mulie-

rem,

rem, quæ Judæis admodum vicina erat, hanc qualemcumq; notitiam mirificè in ipsa accidente & confirmante Spiritu S. quomodo ergò promissionum poruit ignara esse & quomodo non confusa fuerit Deum sibi propitium futurum, per Christum & ut Papista nigeratur, per Christum, inquam, quem Dominum, id est, Deum esse agnoverat, quem filium Davidis crediderat, quem flexis poplitibus adoraverat, cui miseriam suam aperuerat, ipsiusq; sublationem insolidum vendicaverat. Et cur quæso fides ipsius tam splendido encomio à Christo fuisset depraedata, nisi in Christum fiduciam suam direxisset? Respondebat quidem adversarius, ideo famine fidem magnam esse, quia de Christi potentia, virute & bonitate firmissime conceperat. Verum hoc ipsum pro nobis facit, etenim fidem in Christum ejus, que bonitatem & potentiam non potuit aliunde concipere, quam ex promissionibus de Christo, qui ergò prius firma fide amplectitur, ille statim etiam apprehendit posterius, sibiq; peculiariter applicat; quod erat demonstrandum.